

# Naprawa drewna: która szpachla jest odpowiednia do czego?

Są różne rodzaje mas szpachlowych, które są stosowane do naprawy drewna w zależności od rodzaju i wielkości uszkodzenia. Tutaj kilka wskazówek odnośnie tego, która szpachla jest odpowiednia do danego zastosowania.

📅 02.06.2023

## Zastosowane produkty



Grilith Hartwachsstangen



Feinspachtel



Poly-Feinspachtel



Woodfill-Reparaturspachtel

## Kroki



### Twardy wosk

Twardy wosk jest dobrym wyborem, jeśli chcemy szybko i łatwo naprawić mniejsze uszkodzenia. Szczególnie do **poprawek uszkodzonych miejsc na powierzchniach drewnianych pokrytych bejcą, lazurą lub lakierem w obszarach wewnętrznych** pałeczki wosku twardego ADLER mogą być szybkim ratunkiem. Aby po naprawie nie było widoczne łączenie, ważny jest wybór odpowiedniej pałeczki wosku twardego do powierzchni drewna. Dlatego przy wyborze należy przede wszystkim zwrócić uwagę na obciążenie powierzchni: podczas gdy **pałeczki wosku do drewna nadają się do mniejszych pęknięć, zadrapań lub odcisków na meblach o małym obciążeniu**, **pałeczki twardego wosku stosowane są również na krawędzie** lub miejsca o wysokim obciążeniu.



### Feinspachtel

Chcesz wyrównać lub wypełnić małe nierówności, dziurki lub zadrapania na powierzchniach? Jeśli tak, to ADLER Feinspachtel jest odpowiednim produktem dla Ciebie. **ADLER Feinspachtel** przeznaczona jest do małych uszkodzeń do maks. 1 mm głębokości. Kolejną zaletą ADLER Feinspachtel jest szybki czas schnięcia. W porównaniu do innych mas szpachlowych wysycha całkowicie w ciągu 1 do 2 godzin i jest gotowa do dalszych etapów pracy jak szlifowanie i malowanie. ADLER Feinspachtel jest uniwersalnie stosowana i dlatego nadaje się również jako **szpachla do napraw na zewnątrz, np. pęknięć, dziur po gwoździach czy małych wgłębieniach na metalu i murze**. Ważne jest, aby podczas stosowania Feinspachtel w obszarze zewnętrznym zwracać uwagę, żeby powierzchnia przed nałożeniem Feinspachtel była całkowicie sucha i bez zabrudzeń. Po nałożeniu Feinspachtel powierzchnia powinna dobrze wyschnąć i zostać czysto wyszlifowana, zanim zostanie pomalowana lub poddana innej obróbce.



## Szpachla 2K

**Masa Poly-Feinspachtel** to dwukomponentowy materiał wypełniający, który składa się z żywicy poliestrowej i utwardzacza. Istotną cechą masy 2K-Poly Feinspachtel firmy ADLER jest szybkie schnięcie i szlifowalność, które błyskawicznie umożliwiają dalszą pracę. Uniwersalne stosowanie szpachli poliestrowych na drewnie i metalu wewnątrz i na zewnątrz jest również zaletą, podobnie jak duża grubość powłoki przy szybkim utwardzaniu. Dzięki wysokiej odporności szpachla 2K-Feinspachtel dobrze nadaje się również do **pęknięć i drobnych nierówności na podłogach, stołach i innych powierzchniach drewnianych w obszarach wewnętrznych**. Ponadto należy mieć na uwadze, że 2-komponentowa masa szpachlowa ulega szybkiemu utwardzeniu i zapewnia mocną przyczepność do podłoża. To umożliwia szybką naprawę uszkodzeń i szybki powrót powierzchni do pierwotnego stanu.



## Masa szpachlowa do drewna do zastosowań na zewnątrz

Masy szpachlowe do drewna do zastosowań na zewnątrz zawierają odporne na działanie czynników atmosferycznych składniki, takie jak żywicę poliestrową czy nadtlenek. Składniki te powodują, że materiał również w ekstremalnych warunkach pogodowych, takich jak deszcz, mróz czy promieniowanie słoneczne nie pęcznieje, nie kruszy się i nie pęka. Dlatego, aby naprawić powierzchnie drewniane **elewacji, płotów, drzwi i ram okiennych** ADLER **Woodfill Reparaturspachtel** jest odpowiednim wyborem.

## Podsumowanie

Ważny jest wybór właściwej szpachli do naprawy drewna, aby uzyskać trwały, dobry rezultat. Stosując masę szpachlową, ważne jest dokładne przygotowanie powierzchni, aby zapewnić optymalną przyczepność i trwałość. Ponadto eksperci ds. zastosowań firmy ADLER zalecają przestrzeganie wskazówek w Karcie Technicznej. Można w niej znaleźć takie właściwości jak czas schnięcia czy obszary zastosowania.

# Nagłówek



